
 1

 

 
 Reg i one  Campan ia  
 I l  P r e s i d e n t e  
 
 
 

DECRETO COMMISSARIALE n. 117 del  27.09.2012 
  
 
Oggetto: Centro Regionale Trapianti. Determinazione del compenso del Coordinatore. 
Annullamento Decreto Commissariale n. 48 del 18/04/2012. 
 

 

PREMESSO che: 

a) con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 luglio 2009 il Governo ha nominato Commissario ad 
acta per l'attuazione del Piano di Rientro dal disavanzo sanitario  il Presidente pro tempore della 
Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4,  del decreto legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 novembre 2009, n. 222, e successive modifiche; 

b) con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010, il Presidente pro tempore della Regione 
Campania è stato nominato Commissario ad acta per il Piano di Rientro con il compito di 
proseguire nell'attuazione del Piano stesso secondo Programmi operativi di cui all'art. 1, comma 
88, della legge n. 191/09;  

c) con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Governo ha nominato il dr. Mario 
Morlacco ed il Dr. Achille Coppola sub Commissari ad acta, con il compito di affiancare il 
Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per l'attuazione del 
Piano di Rientro;  

d) che a seguito delle dimissioni rassegnate in data 22.02.2012 dal Sub Commissario Dott. Achille 
Coppola, con delibera del Consiglio dei Ministri del 23.03.2012, i compiti ad esso attribuiti sono 
stati assegnati al Sub Commissario Dott. Mario Morlacco;  

 

PREMESSO, altresì: 
 

a) che con Decreto Commissariale n. 48 del 18.04.2012 è stata disposta la corresponsione di un 
assegno integrativo a favore del Prof. Claudio Napoli, per l’espletamento dell’incarico di 
Coordinatore del Centro Regionale Trapianti conferito con DGR n. 136/2011; 
 
 

b) che con nota pervenuta in piattaforma gestione documentale Piani di Rientro e Comitato LEA. 
Rif. DGPROG – 12/06/2012 – 00000337 – P, il Ministero della Salute di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze non ha validato il provvedimento, segnalando tra l’altro che il Dlgs 
n. 165/2011 s.m.i.  in ossequio al principio di onnicomprensività della retribuzione dei dirigenti, 
vieta la remunerazione di incarichi aggiuntivi  

 
RITENUTO, pertanto: 
 

a) di  prendere atto del parere del Ministero della Salute e del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze e di procedere all’annullamento del Decreto Commissariale n. 48 del 18/04/2012; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  3 Ottobre 2012



 2

 
DECRETA 

 
 

1. è disposto l’annullamento del Decreto Commissariale n. 48 del 18/04/2012 ad oggetto “Centro 
Regionale Trapianti. Determinazione del compenso del Coordinatore” prendendo atto di quanto 
espresso nel parere del Ministero della Salute di concerto con il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze; 

 
 

2. di inviare il presente provvedimento all’AGC “Assistenza Sanitaria”, nonché al Direttore 
Generale dell’AORN Cardarelli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

                                                                                                       Si esprime parere favorevole: 
 
                                                                                                               Il Sub Commissario 
                                                                                                              Dott. Mario Morlacco 
 
 
Il Coordinatore dell’A.G.C. 19 
e A.G.C. 20 (interim) 
Dott. Albino D’Ascoli 
 
 
Il Funzionario  
Dott.ssa Francesca  Maria Gaito 
 

 
Il Commissario ad Acta 

Stefano Caldoro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  3 Ottobre 2012


	BURC n. 64 del  3 Ottobre 2012

